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FÖRORD
Vår tvååriga verksamhetsplan startar 
nu sitt andra år med denna reviderade 
upplaga. 2013 slogs två avdelningar och 
ett distrikt ihop till vår nuvarande organi
sation Studiefrämjandet Sörmland. Vi 
startar därmed vårt tioåriga jubileum på 
en bra plats i vår folkbildningshistoria.

Största delen av 2022 rörde vi oss framåt,  
åt sidorna samt uppåt, på ett fantastiskt sätt.  
Vi har nått många Sörmlänningar från våra nio  
kommuner och samtidigt många människor  
i socioekonomiskt utsatta områden.

Vi har under förra året slipat på våra arbetssätt 
med folkbildning, fortsatt att kvalitetssäkra vår verk
samhet samt tagit ett rejäl kliv framåt när det gäller 
viljeinriktningen för vårt hållbarhetsarbete.

Vi har organiserat om oss för att få ett smidigare, 
tydligare och bättre arbetssätt inom organisationen. 
Våra kommunikationsled har förbättrats betydligt 
vilket gör att just nu känner vi oss ännu mera som 
ett Sörmland, oavsett om kontoret ligger i södra 
eller norra delen av vår region.

2023 är ett år som ligger precis efter upp vaknandet 
av vår verksamhet efter pandemin. 2023 är också året 
som ligger precis innan året då Folkbildnings rådet 
förändrar vårt statsbidragssystem på ett markant sätt. 
Det nya systemet kommer fokusera på kvalitet och 
inte kvantitet. Vi är redo för detta, rustade med ett 
starkare anordnarskap än någonsin och en känsla  
av att vi gör en viktig och betydelsefull insats i  
vårt samhälle.

Detta år kommer bli bra.

Studiefrämjandets roll –  
vår utgångspunkt för strategin

Studiefrämjandet finns till för människor 
som vill lära och påverka sin livssituation,  
sin omgivning och samhället. Vi söker upp 
och bjuder in dem som inte självmant  
kommer till oss.

Vi är ett bildnings och utbildningsorgan  
för våra medlems och samverkans  
organisa tioner. Vi möter föreningslivets 
behov av folkbildning.

Vi är en bildningsplattform som skapar  
möjligheter och förutsättningar för att  
människor tillsammans ska växa och  
ta plats i samhället.

 



4 2131 – Studiefrämjandets kompass mot framtiden 

2131 – STUDIEFRÄMJANDETS  
KOMPASS MOT FRAMTIDEN
Inledning till 2131
Strategi 2131 visar Studiefrämjandets väg framåt. 
Den anger vad vi tillsammans behöver prioritera 
för att nå Studiefrämjandets önskade läge år 2031. 
Strategin heter 2131 för att den gäller år 2021–2031. 
Vi arbetar med strategin utifrån insikten att tio år är 
en lång period och att vi alltid är beredda att möta 
de utmaningar som omvärldsförändringar kan  
ställa oss inför.

Med grund i våra stadgar, och med denna  
strategi som kompass, planeras och genomförs 
folkbildning i våra lokalavdelningar över hela  
landet, med särskilt fokus på våra profilområden 
natur, djur, miljö och kultur.

Strategi 2131 är resultatet av ett gediget arbete. 
Hundratals medarbetare, förtroendevalda, represen
tanter för medlemsorganisationer, cirkelledare och 
många fler har bidragit till Strategi 2131.

Strategi 2131 används av alla som verkar i Studie
främjandet. Cirkelledare, förtroendevalda och med  
arbetare – alla är betydelsefulla för att förvalta och 
utveckla Studiefrämjandet. Med våra skiftande  
perspektiv och olika roller stärker vi varandra till  
en kraftfull helhet. Studiefrämjandet bygger vi  
tillsammans. Varmt välkommen till Studie 
främjandets kompass mot 2031!

Bakgrund till 2131
Den organiserade folkbildningen utvecklades  
parallellt med folkrörelsernas framväxt i Sverige. 
Folkbildningens roll var tidigt självklar: För att  
förändra samhället och ta makt över sin egen  
vardag behövs kunskap, insikt och organisering.  
Här växte studieförbund och folkhögskolor  
fram som en betydelsefull kraft.

Studiefrämjandets grundare, Jordbrukare 
Ungdomens förbund (JUF), var en betydande  
ungdomsrörelse som engagerade ungdomen  
för hembygden, jordbruket och kulturaktiviteter  
på landsbygden. Att ge möjlighet till kunskap och 
bildning var det centrala när Studiefrämjandet 
bildades – och är det fortfarande.

Studiefrämjandet står bakom idén om allas rätt 
till kunskap, bildning och utbildning. Folkbildning 
är ickeformellt lärande, som utgår från människors 
egen fria vilja att lära och utvecklas. Bildning har hos 
oss ett egenvärde för både individen och för sam 
hället, frikopplat från snävt nyttotänkande.

Studiefrämjandet utgår från alla människors  
lika värde och likaberättigande. Alla ska kunna göra 
sin röst hörd och  forma sin framtid. Deltagarens 
erfarenheter, tankar och föreställningar är centrala 
källor i bildningsprocessen. I mötet med andra  
växer kunskap och insikter.

Ingången till Studiefrämjandet är bred och alltid 
öppen. Vi finns till för människor – våra deltagare. 
Det är deltagarna och samhällets behov som formar 
vårt uppdrag. Vi vet att bildning och folkbildning  
gör människor och samhället starkare.
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STUDIEFRÄMJANDETS GRUNDSYN
Samhällssyn
Studiefrämjandet arbetar för ett långsiktigt håll
bart samhälle. Vi försvarar, stärker och utvecklar 
demokratin. Folkbildning och föreningsliv är i själva 
verket en del av demokratin, och bidrar till att öka 
tilliten i samhället. Vi är en plats där människan, i 
samspel med andra, frigör kraft att påverka sin egen 
livssituation, sin omgivning och samhället i stort.

Människosyn
Studiefrämjandet står upp för alla människors lika 
värde. Vi är inkluderande och hävdar allas rätt att 
vara sig själva. Vi litar på människan och tror på den 
positiva kraften i samtal och möten med andra.  
I folkbildningen lär vi och reflekterar tillsammans, 
med stort utrymme och acceptans för att tänka  
och tycka olika.

Bildningssyn
Livslångt lärande ska vara en rättighet och möjlighet 
för alla. Bildningsklyftorna i samhället ska utjämnas. 
Studiefrämjandet använder folkbildningens peda
gogik som bygger på människors aktiva deltagande 
och inflytande i studiecirklar och grupper. I folk
bildningen utövas demokrati i praktiken. Studie
främjandet anpassar pedagogiken till deltagarens 
behov och önskemål. Vi utvecklar nya former för 
lärande och pedagogiska metoder på folk 
bildningens grund.

Kultursyn
Kultur är både en samlande och utmanande kraft  
i samhället. En fri kultur har ett egenvärde och 
stärker demokratin. Kultur möjliggör delaktighet, 
stimulerar kreativitet, fantasi och samtal, ger oss 
uttryck och insikter. En fri och levande kultur  
kan möta samhälls  utmaningar som ojämlikhet, 
diskrimi nering, utanför skap och bidra till folkhälsa. 
Att ge fler människor möjlighet att uppleva och  
utöva kultur är centralt för folkbildningen,  
och för Studiefrämjandet.
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STRATEGI 2131 –  
STRATEGISKA OMRÅDEN
1 Studiefrämjandet utvecklar demokratin 
Önskat läge 2031 
Studiefrämjandet stärker och utvecklar demokratin  
i Sverige. Varje dag anordnar vi folkbildning och  
kultur som ger våra deltagare nya kunskaper  
och nya insikter. Hos oss utvecklas demokratiska  
samtal och arbetsformer i det stora och i det  
lilla. Våra deltagare vet att Studiefrämjandet  
är en plats för lärande och stärkt demokrati. 

Begreppet demokrati har skiftande innebörder.  
I grund och botten betyder demokrati ”folkstyre”,  
det vill säga att alla medborgare kan påverka 
samhälls utvecklingen, inte minst genom att  
rösta i allmänna val. Andra demokratiska  
grund principer är alla människors lika värde  
och rättigheter, fri åsiktsbildning, tryck och  
yttrandefrihet samt likhet inför lagen. 

Kunskap och bildning öppnar dörrar till del
aktighet och aktiv påverkan i samhället. Vi måste 
även känna förtroende för vår egen förmåga att  
delta. En fungerande och inkluderande demokrati 
kräver därför att möjligheter till lärande och reflek
tion, görs tillgängliga för alla människor. 

I dag ser vi hur demokratin utmanas på olika  
sätt. Bland annat i form av desinformation, växande 
klyftor och genom att människors lika värde och  
rättigheter ifrågasätts. Studiefrämjandet är en mot
vikt till de krafter som hotar vår demokrati. Hos oss 
får olika slags tänkande mötas och vi bidrar till in  
sikter och förståelse för andras perspektiv. Vi ger 
människor handlingskraft, mod och utrymme att 
använda sina demokratiska rättigheter och  
förstå sina skyldigheter i samhället. 

Hos Studiefrämjandet deltar alla på lika villkor 
och skapar folkbildningens innehåll tillsammans.  
Vi möter deltagarna där de är. Vi finns på nätet,  
i förorten, på landsbygden och i staden. Våra  
deltagare möts av engagemang, inkludering  
och samhörighet. Vi vänder oss i synnerhet till  
människor som upplever sig sakna möjligheter  
till delaktighet och påverkan i samhället. 

Dialogen om demokrati är levande i Studie
främjandet. För förtroendevalda och medarbetare  
är det naturligt att föra samtal om demokratins  
styrkor, svagheter, möjligheter och hot – både  
inom vårt studieförbund och i samhället i stort. 
Demokratin måste ständigt diskuteras, prakti  
seras och förbättras. Demokratin är, likt folk
bildningen, något som vi medborgare  
och deltagare formar tillsammans.

 Sörmland
	■ Vi träffar regelbundet våra medlems och  

samarbetsföreningar för att gemensamt  
planera folkbildningsverksamheten.

	■ En stor del av vår verksamhet sker i  
samarbete med lokala föreningar.

	■ Vi genomför utbildningar i föreningsteknik  
och föreningsdemokrati tillsammans med  
våra samarbetsföreningar.

	■ Studiefrämjandet Sörmland ska vara en 
självklar mötesplats för människor med  
olika bakgrund.

	■ Studiefrämjandet Sörmland stöttar sina  
studiecirklar och kamratcirklar, vilka fungerar  
som nav när det gäller starkare demokrati.

	■ Varje förening vi arbetar med har en namn
given kontaktperson inom Studiefrämjandet 
Sörmland för att säkerställa löpande kontakt 
och regelbundna planeringsträffar.

	■ Studiefrämjandet Sörmland arbetar upp
sökande inom alla lokala enheter av våra 
medlemsorganisationer för att få fram  
fler aktiva medlemmar.

	■ Vi vill att alla medlemsorganisationer ska  
vara representerade på årsmötet.

	■ Vi anordnar studiecirklar i Älskade barn,  
ett studiematerial baserat på FN:s barn
konvention i Flen, Katrineholm, Vingåker, 
Eskilstuna och Strängnäs. Det kan handlar  
om barns utveckling, normer och värderingar,  
skola och fritid, problem och drömmar.  
Älskade barn finns i hela landet, och är  
framför allt för föräldrar som har barn  
mellan 0 och 18 år. Föräldrar träffas i små 
grupper och använder folkbildningens  
metodik. Alla deltar på lika villkor, utbyter 
erfarenheter och inspireras av varandra.
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2 Studiefrämjandet har lärandet i fokus 
Önskat läge 2031 
Studiefrämjandet är en ledande aktör för lärande på 
folkbildningspedagogikens grund. Hos oss står varje 
deltagares bildningsresa i centrum. Studiefrämjandet 
kännetecknas av våra främsta ambassadörer –  
våra kompetenta och engagerade cirkelledare. 

Studiefrämjandets övertygelse är att lärande skapas 
bäst genom möten och delade erfarenheter. Folkbild
ningens pedagogik innebär att människor utvecklas 
och lär tillsammans i en trygg miljö där deras erfaren
heter, nyfikenhet och lust tas tillvara. För Studie
främjandet betyder bildning nya insikter, djupare 
förståelse och utveckling – både för individen och  
för gruppen. Studiefrämjandet erbjuder en bred  
verksamhet, men oavsett ämnesområde ligger  
vårt fokus på processen för lärande. 

Innehållet i Studiefrämjandets studiecirklar utgår 
från deltagarnas behov och önskemål. Det innebär 
att lärprocesserna ibland är fria, ibland mer styrda. 
Studiefrämjandets roll är att skapa förutsättningar  
för deltagarna att föra dialog, uttrycka sina tankar,  
lyssna in andra, möta olikheter och ta in och för
medla kunskap. Studiefrämjandets organisation  
är flexibel, ger stöd och möjliggör lärande utifrån  
del tagarens och gruppens behov. Vi ser till att del 
tagarna ges möjlighet att nå sina uppsatta mål. 

Studiefrämjandet känner sina cirkelledare väl och 
har ett stödjande förhållningssätt till dem. Genom 
utbildningar, samtal och goda relationer säkerställer 
vi att alla ledare är väl insatta i Studiefrämjandets 
uppdrag, grundsyn och folkbildningens pedagogik. 
På detta sätt tydliggör och stärker vi Studiefrämjandets  
anordnarskap. Vi bidrar aktivt i utvecklingen av cirkel   
ledarnas ledarskap och pedagogiska förmåga. Studie
främjandet bevakar forskning, utveckling och trender 
inom pedagogik och inkluderar nya metoder och 
verktyg för lärande. 

Studiefrämjandets fokus på lärande begränsas 
inte till våra studiecirklar och annan folkbildning. 
Också våra kulturprogram ska arrangeras för att 
mana till eftertanke, dialog och bidra till ett  
lärande hos deltagarna. 

Studiefrämjandet ska vara en aktuell och relevant 
bildningsplattform. Vi prioriterar de pedagogiska 
frågorna och ger våra medarbetare möjlighet att  
vidga sin kompetens och sina förmågor. Vi för  
ständigt en dialog om lärande och pedagogik  
i organisationen, både bland förtroendevalda  
och medarbetare. 

Studiefrämjandet prioriterar bildning och lärande 
inom våra profilområden natur, djur, miljö och kultur. 
I nära samarbete med våra medlemsorganisationer 
arbetar vi för att bredda deltagandet, genom att 
inspirera fler att delta i verksamheten. 

Sörmland
	■ Vi når ungdomar med låg formell utbildning 

genom satsningar på föreningsaktiviteter  
inom socialt utsatta områden.

	■ Inom musikverksamheten med nysvenskar, 
ungdomar och vuxna i Årby, Balsta och andra 
stadsdelar i Eskilstuna får man möjlighet att 
lära sig spela instrument oud, piano, saz,  
och gitarr. Man får också lära sig skriva musik,  
producera egna låtar och hantera teknik  
inom rap och hiphop.

	■ Vi genomför grundläggande cirkelledar
utbildning för alla våra nya cirkelledare.  
Antingen digitalt eller fysiska tillfällen.

	■ Vi anordnar ledarutveckling i tre steg för våra 
aktiva cirkelledare. Dessa utbildningar inne
håller folkbildning, lärande, kommunikation, 
gruppdynamik samt den egna ledarrollen.

	■ För våra musikgrupper anordnar vi  
Musik cirkelldarutbildning som motsvarar 
Ledar utveckling steg 1.

	■ Studiefrämjandet arbetar aktivt för att visa 
hur vårt ledarutvecklingsprogram ger tydligt 
mervärde för våra ledare och deltagare.

	■ All personal deltar i vår internutbildning,  
såväl ledarutvecklingsprogrammet L1–L3  
och utvecklingsprogrammet P1–P5 samt 
avdelningens personaldagar. Individuella 
kompetensutvecklingsplaner utarbetas  
för all personal.

	■ Utbildningstillfällen för personal och styrelse 
tillsammans arrangeras varje år.

	■ Studiefrämjandet Sörmlands styrelse har  
varje år i september en flerdagars utbildning 
för förtroendevalda.

	■ Vi genomför en satsning på att utveckla 
ledarskap och bredda perspektiven inom 
spelkultur, genom utbyte mellan olika fören
ingar och grupper, samt arbetar uppsökande 
för att sprida spelkultur till nya målgrupper – 
exempelvis HBTQpersoner och utlandsfödda  
i utsatta områden.
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3 Studiefrämjandet stärker föreningslivets roll i samhället
Önskat läge 2031 
Studiefrämjandet är en självklar samarbetspartner 
för föreningslivet. Vårt pedagogiska arbete är ett 
bärande inslag i våra medlemsorganisationers och 
många andra föreningars verksamheter. Vi fångar 
upp och stöttar nya sociala rörelser, nätverk och 
andra former av engagemang. 

Genom föreningslivet praktiseras och utvecklas 
demokratin i Sverige. Samtidigt som föreningslivet  
är en vital del av demokratin är deltagandet i 
förenings livet berikande för individen. Det innebär 
sociala sammanhang för den enskilde och leder  
till större tillit mellan människor. I förlängningen 
skapas också ett större förtroende för samhället  
som helhet. Studief rämjandet vill möjliggöra för  
fler att aktivt delta i samhällets utveckling med  
hjälp av förenings livets organiseringsformer  
och demokratiska processer. 

Studiefrämjandet skapar möten mellan människor  
med olika intressen, erfarenheter och perspektiv, 
och hjälper dem att organisera sig i föreningar. Vi har 
gedigen kunskap om och erfarenhet av föreningsliv 
och ideellt engagemang. Vi vill motivera, stötta och 
utveckla föreningar med skiftande inriktning, och  
vara ett stöd för våra medlems och samverkans 
organisationer i deras föreningsutveckling. 

Studiefrämjandet verkar för att fler och en ökad 
mångfald av människor deltar i föreningslivet och/
eller startar egna föreningar. Tillsammans med våra 
medlems och samverkansorganisationer arbetar  
vi aktivt för att involvera och engagera människor 
som i dag står utanför föreningsverksamhet. 

Studiefrämjandet erbjuder en partipolitiskt,  
fackligt och religiöst obunden plattform för sam
verkan och bildning. Vår roll i föreningslivet är att 
stödja processer för lärande och engagemang.  
Vi kan verka på både individuell och organisa  
torisk nivå. Folkbildningens pedagogik är  
alltid vår utgångspunkt.

Sörmland
	■ Vi samarbetar med de flesta lokala och regionala 

enheter av våra medlemsorganisationer som 
bedriver verksamhet i Sörmland.

	■ Vi stärker samarbetet genom att minst en gång 
per år ha gemensamt planeringsmöte med 
varje medlems och samarbetsförening.

	■ Vi hjälper våra medlemsorganisationer  
att nå nya målgrupper, exempelvis via  
etniska föreningar.

	■ Vi hjälper föreningar att lära sig om digitala 
mötesformer. Vi utbildar i digitala verktyg  
samt hur man praktiskt genomför ett  
årsmöte på distans.

	■ Vi arrangerar kurser för våra föreningar  
i förenings teknik, ekonomi samt rollen  
som kassör.

	■ I samverkan med etniska föreningar och andra 
aktörer engagerar vi oss i bostadsområdes
dagar, olika nätverk och arbetsgruppen  
inom alla bostadsområden i Eskilstuna. 
Exempel är Skiftingedagen, Nyforsdagen, 
Råberstorpsdagen, Somalisk kulturfestival i 
Fröslunda, Årbyfestivalen, och Områdesdag 
i Fröslunda, samt det kulturpolitiska kon
ventet Folk och kultur, samt kulturkvällar på 
mötesplatser i Skiftinge, Nyfors, Fröslunda,  
och på Eskilstuna Stadsbibliotek.

	■ Inom nätverket för etniska föreningar  
hörs många kulturella röster och uttryck,  
både på amatörnivå och professionell nivå.  
Vi stödjer den kulturen och dessa uttryck och 
på så sätt möjliggör för de etniska förening
arna att stärka sin roll i samhället.

4 Studiefrämjandet står för hållbarhet 
Önskat läge 2031 
Studiefrämjande är en självklar aktör i Sveriges  
omställning till ett hållbart samhälle. Som parti
politiskt, fackligt och religiöst obunden bildnings
plattform bidrar vi med kraft för att Sverige ska  
nå målen i Agenda 2030. 

Vår tids största utmaningar summeras i Agenda 2030 
– de globala mål som FN:s medlemsländer  
har satt upp för att nå ett hållbart samhälle.  
Visionen för Agenda 2030 och de 17 globala  

målen är bland annat att avskaffa extrem  
fattigdom, minska ojämlikheter och  
orättvisor i världen, främja fred och rättvisa,  
och att lösa klimatkrisen. Studiefrämjandet  
står bakom målen i Agenda 2030. 

Mänskliga rättigheter och alla människors  
lika värde och möjligheter att delta i och påverka 
sam hället är grundläggande i Studiefrämjandets 
verksamhet med social hållbarhet. Vi lägger särskild  
vikt på mångfald, jämlikhet och jämställdhet i vårt  
arbete. Studiefrämjandet vill minska bildnings
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klyftorna i samhället och se till att alla, oavsett  
socioekonomisk bakgrund, har tillgång till  
lärande och kultur. 

Klimat och miljöförändringarna hotar  
mänsklig heten. Kunskap och medvetenhet om  
naturens ekosystem, biologisk mångfald och  
klimat förändringarna är därför centralt i vårt 
bildnings arbete för ekologisk hållbarhet. 

Studiefrämjandet står för hopp och trovärdighet. 
Hållbarhet är vår ledstjärna i allt vi gör. Vi fokuserar 
främst på två aspekter av hållbarhet: ekologisk och 
social. Men vi ser också att ekonomisk hållbarhet 
är en förutsättning för att nå framgång på båda 
dessa områden. Tillsammans med medlems och 
samverkansorganisationerna skapar vi de bästa 
förutsättningarna för folkbildning om vår gemen
samma livsmiljö och de allvarliga utmaningar  
som vi och vårt samhälle står inför. 

Studiefrämjandet arbetar aktivt för samverkan 
mellan människor och organisationer i lokalsam
hället. Genom att arrangera folkbildande aktiviteter 
där människor med olika bakgrund kan mötas bidrar 
vi till sammanhållning och integration. 

Studiefrämjandets medarbetare och förtroende
valda är väl insatta i Agenda 2030 och vad samhället 
och vi som organisation behöver göra för att nå en 
hållbar utveckling. 

Sörmland

Ekologisk	hållbarhet	

	■ Vi genomför regelbundet föreläsningar och 
andra aktiviteter inom hållbarhet. 

	■ Vi arrangerar världens tredje KlimatHoppMöte, 
23 september 2023. I år är KlimatHoppMötet en 
del av Länsstyrelsens Klimatvecka. Vi kommer 
för första gången att sprida konceptet så att 
det uppstår lokala KlimatHoppMöten på flera 
håll i länet samma dag. 

	■ Studiefrämjandet Sörmland fortsätter att  
arrangera Café Planet i hela länet, före läsningar 
och samtal med fokus på hållbarhet. 

	■ Tillsammans med Länsbildningsförbundet har 
vi initierat det storskaliga utbildingsprojektet 
Klimatutmaning Eskilstuna. 

	■ Vi jobbar med biologisk mångfald, bland  
annat genom att utbilda skogsinventerare. 

	■ Vi anordnar studiecirklar i hantverk  
med återbruksmaterial med både barn,  
ungdomar och vuxna tillsammans med  
flera etniska föreningar.  

	■ Vi har styrt över vår programförda verksamhet 
till fokus på våra profilområden: djur, natur, 
miljö, hållbarhet. 

	■ Under 2023 ska vi börja undersöka möjlig
heten att skapa ett Hållbarhetshus i något  
av Eskilstunas socialt utsatta områden. 

	■ Studiefrämjandet Sörmland har antagit 
viljeinriktningen Gemensamt klimatarbete. 
Internt arbetar vi aktivt för att minimera 
verksamhetens påverkan på klimat och miljö. 
Vi sopsorterar på alla kontor. Vi serverar bara 
ekologiskt och rättvisemärkt kaffe i våra kaffe
automater samt köper in ekologiska livs medel 
till vårt personalkök i huvudsak. Vi använder 
miljövänlig tvål på våra toaletter och miljö
vänliga produkter i lokalvården.  Vi har under 
hösten 2022 genomfört studiecirkeln Klimat
samtal med samtliga anställda. Från och 
med 2024 kommer vi att redovisa vårt klimat
omställningsarbete i vår årsredovisning. 

Social	hållbarhet

	■ Studiefrämjandet Sörmland stimulerar gräns
överskridande verksamhet i syfte att utveckla 
medlems och samarbets organisationernas 
verksamhet och öka antalet deltagare utifrån 
mångfaldsperspektiv. 

	■ Studiefrämjandet Sörmland skapar  
inkluderande musikhus. 

	■ Studiefrämjandet Sörmland fortsätter att  
göra riktade satsningar i musikverksamheten, 
workshops och kurser, för tjejer/kvinnor/ 
transpersoner. 

	■ Vi erbjuder Greenteam till flera etniska  
föreningar och asylsökande. Tillsammans  
med våra medlems organisationer och andra 
föreningar genom för vi olika aktiviteter i  
naturen speciellt för nya svenskar. 
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5 Hjärta och hjärna i Studiefrämjandet 
Önskat läge 2031 
Studiefrämjandet är en samlad organisation med 
gemensamt ”hjärta och hjärna”. Våra värderingar  
och vår kunskap genomsyrar allt vi gör. I relationen 
med våra cirkelledare, deltagare och medlems
organisationer hjälps vi åt, tar ansvar och utvecklas 
tillsammans. Cirkelledare, förtroendevalda och  
medarbetare har ett öppet och nyfiket förhållnings
sätt till lärande och utveckling. 

Studiefrämjandets gemensamma värderingar finns 
förankrade i vår grundsyn på människa, bildning 
och demokrati. Det möjliggör samarbete i hela 
Studiefrämjandet och skapar en gemensam etisk 
kompass för all vår verksamhet. Vi är en transparent 
organisation som stolt delar med oss av metoder 
och resultat. Vi berättar för omvärlden hur vi bidrar 
till en gynnsam samhällsutveckling. 

Vi samspelar internt och samverkar över  
organisa toriska gränser. Våra värderingar formar  
och utvecklar ständigt organisationens kultur.  
Mångfald efter strävas genom att våra förtroende
valda och med arbetare speglar vår verksamhet  
och våra deltagare. 

Studiefrämjandet är en attraktiv arbetsplats och 
samarbetsorganisation. Alla som verkar i Studie
främjandet är stolta företrädare för organisationen.  
Vi är nyfikna på omvärlden och samverkar gärna  
med andra. Vi vill vara angelägna och relevanta,  
och det interna lärandet är alltid närvarande.  
Vi tar stöd i analys, utvärdering och reflektion för  
att anpassa oss till deltagarnas och samhällets  
behov. Kompetensutveckling sker kontinuerligt  
och prioriteras i hela organisationen. 

Vi knyter medlems och samverkansorganisa
tioner till oss, för lärande, kultur och förenings
utveckling. Ett medlemskap i Studiefrämjandet 
innebär samma möjligheter och ansvar oavsett  
var i landet som medlemsorganisationen finns och 
verkar. Att bli och vara medlem i Studiefrämjandet 
är en aktiv och medveten handling som präglas av 
engagemang, utveckling och gemenskap. Formerna 
för medlemskapet utvecklas i takt med tiden och  
vi är öppna för förändringar. 

Med stort engagemang och bred kompetens 
skapar vi förutsättningar för att fler människor  
ges möjlighet att lära för livet, växa och ta  
plats i samhället. 

 

Sörmland
	■ Studiefrämjandet Sörmland fortsätter  

satsningen på att nå nysvenskar  
i hela länet.

	■ Vi uppdaterar vår nuvarande mångfalds 
plan och den förankras såväl hos personal 
som styrelse.

	■ Vi säkerställer att våra lokaler är tillgängliga  
för alla människor.

	■ Vi arrangerar personalutbildningar med  
fokus på bemötande, mångfald, samarbete 
och delaktighet.

	■ Vi utbildar personal i konsultativt arbetssätt 
för att skapa starkare synergieffekter vid 
planerings möten med föreningar.

	■ Vi tar ansvar och arbetar konstant med att våra 
resurser används så effektivt som möjligt. 

	■ Vi samverkar internt inom våra olika sektioner 
och även med andra aktörer i samhället för  
att åstadkomma den kulturella mångfalden  
i samband med olika kulturarrangemang, 
stadsfestivaler, bostadsområdesdagar,  
naturdagar, temakvällar och serier av  
musik och dansuppträdande. 
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REGIONAL VERKSAMHET
Verksamhetsområdet för Studiefrämjandet  
Sörmland är hela Södermanlands län, vilket  
är samma geografiska område som för Region 
Sörmland. Därför har vi ansvar även för den  
regionala utvecklingen, ledarutveckling,  
samordning av marknadsföring och opinions
bildning, regional samverkan med till exempel  
myndigheter, institutioner och andra studie   
förbund bl a via Länsbildningsförbundet.  
En del av detta arbete beskrivs under  
olika rubriker i denna plan. 

	■ Folkbildning bedrivs och utvecklas  
i alla kommuner i hela länet.

	■ Ett hundratal funktionärs och ledarut  
bild ningar genomförs under 2022–2023.

	■ Vi ökar vår synlighet såväl på Internet och 
Facebook som i traditionella media och på 
allmänna platser där människor vistas. 

	■ Studiefrämjandet deltar i möten med  
politiska företrädare såväl som med  
myndigheter och institutioner och är  
aktivt i Länsbildningsförbundets  
studieförbundsgrupp. 

Kulturprojekt 
En del av Region Sörmlands anslag riktas mot 
kulturutveckling. I första hand ska följande insatser 
främjas av dessa utvecklingsmedel. 

	■ Bedriva musikundervisning i och upp 
muntra till ensemblespel speciellt i så  
kallade utsatta bostadsområden.

	■ Bredda musikverksamhetens genrer  
och målgrupper.

	■ Öka vår verksamhet inom integration  
och mångfald.

	■ Fortsätta utveckla graffiti som  
folkbildande verktyg. 

	■ Utveckla och utöka intresset och  
utövandet av dans.

	■ Utöka intresset och utövandet av  
olika former av hantverk.

	■ Genomföra flera inspirerande föreläsningar 
bland annat inom hållbarhet och klimathopp. 
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ÖVERGRIPANDE SEKTIONSMÅL: MUSIK
	■ Studiefrämjandet har musikhus i Eskilstuna, 

Flen, Katrineholm, Strängnäs och Vingåker 
samt musiklokaler Stallarholmen.  

	■ Vi har också samarbeten med musikgrupper i 
Nyköping, Oxelösund, Gnesta och Trosa även 
om vi där inte har egna musiklokaler.  

	■ Inspelningsmöjligheter i större studio finns  
i Eskilstuna, Katrineholm och Flen.  

	■ Vi skapar speltillfällen för våra musikgrupper, 
både inom och utanför hemkommunen, på 
till exempel fritidsgårdar, krogar, festivaler  
och föreningslokaler.  

	■ Vi samarbetar även med flera körer  
runt om i länet.  

	■ Vi arrangerar många kulturarrangemang  
runtom i Sörmland.  

	■ Vi ser till att alla musikgrupper i vår  
verk samhet erbjuds möjligheter till  
utbildning och utveckling.  

	■ Vi lägger stor vikt vid att ha kontinuerlig  
kontakt med alla cirkelledare för att ge  
information, planera verksamhet, stämma  
av och göra utvärderingar.  

	■ Vi vill höja andelen verksamhet med ut
bildade ledare genom att genomföra minst  
en Musikcirkelledarutbildning per år.  

	■ Vi genomför varje år minst tio övriga kurser/
clinics/utbildningar runtom i länet, exempel
vis studio, PA/liveljud, musikbranschen  
och instrument.  

	■ Att varje år arrangera Livekarusellen eller 
motsvarande arrangemang.  

	■ Vårt mål är att öka andelen ungdomar  
i verksamheten.  

	■ Vårt mål är att öka andelen kvinnor och  
tjejer i verksamheten.  

	■ Vårt mål är att nå de vi idag inte når. 
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ÖVERGRIPANDE SEKTIONSMÅL:  
KULTUR

	■ Vi stöttar våra samverkansföreningar och 
tillgodoser deras utbildningsbehov vad gäller 
allt från styrelsearbete och föreningsteknik till 
verksamhetsspecifika utbildningar.  

	■ Vi möjliggör och stöttar startande av nya 
kulturföreningar i länet.  

	■ Vi bedriver folkbildande verksamhet i länets 
samtliga kommuner inom många kultur
områden från spelkultur, dans, teater och 
hantverk till konst, konsthantverk, graffiti, 
arrangörskap och föreningskunskap.  

	■ Vi stöttar våra samverkansföreningar och 
fria kulturgrupper i deras genomföranden av 
evenemang. Exempelvis teaterföreställningar, 
dansuppvisningar, konstutställningar, spel
konvent och hantverkskollon.  

	■ Vi har fokus på uppsökande verksamhet i 
prioriterade områden i länets kommuner. 

	■ Vårt mål är att bedriva lovverksamhet i 
så många kommuner som möjligt i länet 
(spelkultur, graffiti och hantverk). Vi strävar 
även efter att genomföra kulturarrangemang  
i länets samtliga kommuner.  

	■ Vi strävar efter att öka andelen utbildade 
cirkelledare genom våra ledarutvecklings
utbildningar. 
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ÖVERGRIPANDE SEKTIONSMÅL:  
SAMHÄLLE

	■ Vi fortsätter att utveckla vår verksamhet 
genom att anordna folkbildningsaktiviteter, 
som är beprövade modeller för demokratiska 
processer där nysvenskar som vi når till får 
möjlighet att påverka samhällsutvecklingen 
genom kunskap, bildning, delaktighet, nya 
insikter och kunna påverka sin livssituation. 

	■ Under 2023 jobbar vi med det regionsöver
gripande projektet Care of Folkbildningen.
Syftet projekt är att påskynda en etablering 
för de ukrainska asylsökande som omfattas  
av massflyktsdirektivet genom insatser för  
att närma sig arbete eller utbildning. 

	■ Vi använder oss av kulturformer som musik, 
dans, teater, film, foto, konst, matlagning, 
språk, podcast/radio och litteratur för dessa 
aktiviteter är en god väg in i det svenska  
samhället för nysvenskar.

	■ Vi kommer att anordna folkbildnings
verksamhet, skapa naturliga och trygga 
mötesplatser för nysvenskar i nära anslutning 
till deras boende. Där det finns människor 
behöver det finnas folkbildningsinsatser. 

	■ Vi kommer att anordna aktiviteter utifrån 
Greenteamkonceptet och på så sätt få 
nysvenskar komma i kontakt med våra 
medlemsorganisationer. 

	■ Studiefrämjandet verkar för att fler och 
en ökad mångfald av människor deltar i 
förenings livet och/eller startar egna fören
ingar. I vår sektion ser vi det som en hållbar 
väg för utveckling utifrån föreningarnas egna 
intressen och behov men även de samhälls
utmaningar som vi tillsammans med fören
ingar har insikt i och vetskap om.  

	■ Vi fortsätter att utveckla och implementera 
koncepten Bostadsskolan och Älskade barn, 
samt initierar och stödjer föreningarnas 
cirkelverksamhet genom till exempel ut
bildning i ämnen som bidrar till bättre  
folkhälsa och livskvalitet. 

	■ Vi arbetar med uppsökande aktiviteter,  
och strävar efter att korsa kulturella verk
samheter för bättre integration. 
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ÖVERGRIPANDE SEKTIONSMÅL:  
DJUR, NATUR OCH MILJÖ

	■ Utomhusverksamheten har exploderat och 
intresset för djur, natur och miljö växer hela 
tiden. Vi finns behjälpliga för lärandet inom 
våra medlems och samarbetsorganisationer 
i deras respektive ämne. Vi genomför studie
cirklar i både digital och fysisk form. 

	■ I nära samarbete med våra medlems organisa
tioner arbetar vi för att bredda del tagandet,  
genom att inspirera fler att delta i verksam
heten.  2023 ska vi tillsammans med Natur
skyddsföreningarna i länet göra en särskild 
satsning på de många nya med lemmar 
föreningen har fått efter valet. 

	■ Vi fångar upp och stöttar nya sociala rörelser, 
nätverk och andra former av engagemang. 

	■ Vi arrangerar löpande utbildningar i fiske
tillsyn i samarbete med Länsstyrelsen och 
Sportfiskarna över hela länet. 

	■ Vi anordnar Hundens vecka tillsammans med 
ett stort antal föreningar över hela länet. 

	■ Vi kommer att genomföra Café Planet i flera 
kommuner under året, i samarbete med flera 
av våra medlems och samarbetsorganisa
tioner. Café Planet är föreläsningar/aktiviteter/
workshops som lyfter fram hållbarhets och 
klimatfrågan, samlar människor kring hållbar
het och skapar plats och tid för reflektion  
och samtal. 

	■ Hösten 2023 arrangerar vi KlimatHoppMötet 
för tredje gången i samarbete med Eskilstuna 
kommun, Naturskyddsföreningen Eskilstuna 
och Klimatklubben Eskilstuna. Under 2023 
kommer lokala KlimatHoppMöten arrangeras 
på flera platser i länet på samma dag.  
KlimatHoppMötet kommer att avsluta  
Läns styrelsens och kommunernas  
gemensamma Klimatvecka. 

	■ Under 2023 ska vi tillsammans med gruppen 
Skydda skogen utbilda skogsinventerare som 
dels kan hjälpa till med att inventera skydds
värda skogar i länet, dels erbjuda skogsägare 
som vill lära känna sin egen skog och de arter 
som finns där hjälp med inventering. 
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PLANERAD VERKSAMHET: ESKILSTUNA
Musik

	■ På Balsta Musikslott erbjuder vi lokaler, ut
rustning, och vägledning åt ett 30tal studie
cirklar inom musik och ljudteknik. Det är även 
mötesplats där vi erbjuder möjligheten att 
prova på att spela och producera musik, lyssna 
på konserter och föreläsningar, och knyta  
kontakter med andra musikintresserade. 

	■ Vi erbjuder också lokaler och vägledning åt 
flertalet körer och fristående studiecirklar, 
samt anordnar konserter i samverkan med 
dem och i egen regi – både fysiskt och digitalt.  

	■ Vi erbjuder grundläggande kurser i musik
instrument som piano, oud, saz, och tambour.   

	■ Tillsammans med Lira erbjuder vi lov
verksamhet och sommarkollo med kultur 
och musikaktiviteter, med fokus på unga  
och utsatta målgrupper. 

	■ Vi gör en satsning för att få fler att börja 
ägna sig åt musik, bland annat genom en 
inspirations turné på gymnasium, mötes
platser, och fritidsgårdar, med särskild  
riktning mot tjejer och ickebinära. 

Kultur 

	■ Vi stöttar studiecirklar med lokaler, väg
ledning, och framträdanden med inriktning 
på teater, hantverk, orientalisk dans.  

	■ Vi är med och anordnar områdesdagar som 
Skiftingedagen, Nyforsdagen, Råberstorps
dagen, Somalisk kulturfestival i Fröslunda, 
Årbyfestivalen, och Områdesdag i Fröslunda, 
samt det kulturpolitiska konventet Folk och 
kultur, samt kulturkvällar på mötesplatser i 
Skiftinge, Nyfors, Fröslunda, och på Eskilstuna 
Stadsbibliotek.  

	■ Vi anordnar en serie av musik och dans
uppträdanden under namnet Världskultur  
på Fristadstorget i Eskilstuna, onsdagar, 
lunchtid under 12 veckor varje sommar.  

	■ Inom graffiti vägleder vi ett 20tal studiecirklar 
och anordnar flera utställningar. Vi erbjuder 
även provapåverksamhet och lovaktiviteter 
på fritidsgårdar och mötesplatser, exempel 
vis Bonsai, Palatzet, Verkstan, Fröet, och 
Nyforsgården.  

	■ Inom spelkultur stöttar vi ett 20tal studie
cirklar med lokaler och vägledning. Vi an ordnar 
även löpande provapåverksamhet och lov
aktiviteter på fritidsgårdar och mötesplatser  
i utsatta områden, på HBTQmötesplatser,  
och för seniorer. 

	■ Vi gör en satsning på att få fler till att upp
täcka musik, bland annat genom en inspira
tionsturné på gymnasium, mötesplatser, och 
fritidsgårdar, med särskild riktning mot tjejer 
och ickebinära. 

	■ Vi gör en satsning för att få fler till att börja 
ägna sig åt kultur, bland annat genom en  
inspirationsturné på gymnasium, mötes
platser, och fritidsgårdar, med särskild  
riktning mot tjejer och ickebinära.

Samhälle 

	■ Inom samhälle anordnar vi studiecirklar i 
folkhälsa, kris och hemberedskap, att lära sig 
cykla, simning, goda matvanor, med mera.  

	■ Vi anordnar även utbildning för ungdomar 
inom ämnet “Självledarskap”. 

	■ För seniorer anordnar vi föreläsningar om 
bland annat konst, litteratur, och historia, 
samt studiecirklar i bland annat språk,  
datoranvändning, och filmproduktion,  
samt filmvisningar och studiebesök. 

	■ Vi anordnar föreläsningar och studiecirklar  
i modersmål, samhällskunskap, svenska, 
personlig utveckling, kvinnofrågor, dator
användning, sång, musik, matlagning, 
skapa egen podd, dans, konsthantverk, film
förståelse, arrangörskap, hantverk, föräldra
skap i Sverige (Älskade barn), med mera.  

	■ Vi anordnar även studiebesök och aktiviteter 
med nysvenskar och asylsökande från olika 
bostadsområden där de får lära sig att starta 
egna cirklar.  

	■ Vi erbjuder också diverse studiecirklar riktade 
till utrikesfödda korttidsutbildade kvinnor 
som är långt från arbetsmarknaden.  

	■ På mötesplatser i olika områden anordnar  
vi Bostadsskolan – studiecirklar i rättigheter 
och skyldigheter för de som bor i lägenhet.
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Djur, natur, och miljö 

	■ Inom friluftsliv anordnar 
vi kurser i bland annat 
allemansätt, matlagning 
i naturen, fiske, vandring, 
bushcraft, fågelskådning,  
med mera.  

	■ Genom Greenteam er
bjuder vi naturovana att 
upp leva naturen till
sammans med våra olika 
medlemsorganisationer. 

	■ Vi deltar i att utbilda skogs
inventerare som dels kan 
hjälpa till med att inventera 
skyddsvärda skogar i länet, 
dels erbjuda skogsägare 
som vill lära känna sin egen 
skog och de arter som finns 
där hjälp med inventering. 

	■ Vi anordnar studiecirklar 
i återvinning och kreativt 
skapande med barn  
och unga. 

	■ Genom Café Planet er
bjuder vi föreläsningar  
och workshops som lyfter 
fram hållbarhets och 
klimatfrågan. 

	■ I samverkan med flera 
organisationer arrangerar 
vi KlimatHoppMötet – en 
hållbarhets festival med 
syfte att sprida hopp och 
inspi rera till förändring och 
få fler att ställa om till ett 
klimatsmartare sätt att leva.  

	■ Vi är med och genomför en 
workshop för högstadie 
och gymnasieungdomar 
som upplever klimatoro 
och klimatångest. Målet 
är att hjälpa ungdomarna 
att bekämpa sin klimatoro 
genom att bli aktiva och 
starka tillsammans. 

	■ Vi arrangera föreläsningar 
över hela länet kring energi
gemenskaper, för att sprida 
kunskap om möjligheten 
att dela el med varandra. 

	■ Vi är med och startar en 
unik storskalig utbildning
sinsats kring folkbildning
spaketet Klimatagendan, 
i form av pilotprojektet 
Klimatutmaning Eskilstuna. 
Målet är att nå 80 procent 
av Eskilstunas vuxna  
befolkning under en  
treårsperiod. 

	■ Vi undersöker möjligheten 
att skapa ett Hållbarhets
hus i något av Eskilstunas 
socio ekonomiskt utsatta 
områden – en mötesplats 
med ekologisk och social 
hållbarhet i fokus. 

Föreningar och  
organisationer 
Tillsammans med våra samarbets
organisationer anordnar vi studie
cirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respek 
tive ämnen. 

	□ AlAnsar
	□ Allmänna sången
	□ Assyriska föreningen 

Messopotamien
	□ Balkan Art Music  

arrangörskulturförening 
	□ Bartella förening 
	□ Bolivianska föreningen
	□ Eskilstuna Bangladesh 

kultur och idrottsförening 
	□ Eskilstuna Biodlare

förening 
	□ Eskilstuna brukshund

klubb 
	□ Eskilstuna Filmstudio 
	□ Eskilstuna Hunddressyr

klubb 
	□ Eskilstuna 

jaktskytteklubb 
	□ Eskilstuna Senior 

universitet 
	□ Eskilstuna Trädgårds

förening 
	□ FFV Seniorer 
	□ Fides kulturförening
	□ Friluftsfrämjandet 

Eskilstuna 
	□ Fältbiologerna  

Eskilstuna 

	□ Fältstationen  
Rördrommen 

	□ Glädjekören
	□ Happy Kids 
	□ Integration Speed 

Academy
	□ KFUMkören 
	□ Klimatklubben  

Eskilstuna 
	□ Koloniföreningen 

Linnea 
	□ Labradorklubben 
	□ Latinamerikanska  

kulturcentrum
	□ Lilla kinesiska akademi 

föreningen 
	□ Nabad Sharqi
	□ Naturskyddsföreningen 

Eskilstuna 
	□ Nifelfang 
	□ Nordic Thunder 
	□ Ornitologiska klubben 

Eskilstuna 
	□ Peruanska föreningen 

Yachaywasi
	□ Safrjalföreningen
	□ Serbisk förening Sloga
	□ SHK Torshälla
	□ Somaliska ung

domsnätverket
	□ Stämgafflarna 
	□ Svenska Turist 

föreningen Eskilstuna 
	□ Sveriges multikulturella 

förening
	□ Södermanlands  

kennelklubb 
	□ Teaterföreningen Sigurd 
	□ Tillsammans för framtid
	□ Timewarp 
	□ Topakat
	□ Tuikkuset
	□ Trädgårdsfixarna 
	□ TTMC
	□ Täysmeno
	□ Vatan kulturförening
	□ Vi för alla
	□ Walid förening
	□ Årbyföreningen
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PLANERAD VERKSAMHET: FLEN
	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 

för studiecirklar inom musik och ljudteknik. 

	■ Vi är med och arrangerar Berättarslam,  
för att utse Sörmlands representant i  
SM i berättande. 

	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 
för studiecirklar inom hantverk och slöjd. 

	■ Vi anordnar graffitiworkshops på fritids
gården Skjortan. 

	■ Vi är med och anordnar språkcafé  
på biblioteket. 

	■ Vi är med och anordnar nätverksträffar 
för fotointresserade. 

	■ Vi är med och anordnar föreläsningar  
inom trädgård. 

	■ Genom Greenteam erbjuder vi naturovana  
att uppleva naturen tillsammans med våra 
olika medlemsorganisationer. 

	■ Genom Älskade barn erbjuder vi ledar
utbildningar och studiecirklar i föräldra 
skap i Sverige. 

	■ Vi gör en satsning på uppsökande  
verksamhet för att få fler till att börja  
ägna sig åt musik, dans, podcasting  
och filmredigering, med mera. 

Föreningar och  
organisationer 
Tillsammans med våra samarbetsorganisationer 
anordnar vi studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen. 

	□ Flens Brukshundklubb 
	□ Flens kommun 
	□ Flens ornitologiska förening 
	□ Fotoklubben Fokusera 
	□ Friluftsfrämjandet Flen 
	□ Idéfarmen 
	□ Naturskyddsföreningen Flen 
	□ SAgiK Flen
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PLANERAD VERKSAMHET: GNESTA
	■ Vi erbjuder utrustning och vägledning för 

studiecirklar inom musik och ljudteknik. 

	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och väg 
ledning för studiecirklar och föreställningar 
inom teater. 

	■ Vi erbjuder utrustning och vägledning  
för studiecirklar inom hantverk, måleri,  
och teckning. 

	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 
för studiecirklar inom återbruk. 

	■ Vi erbjuder utbildning och vägledning för 
studiecirklar inom hundägande, exempelvis 
valpkurser, allmänlydnad, rallylydnad,  
nosework, spår, sök, och agility. 

	■ Genom Greenteam erbjuder vi naturovana  
att uppleva naturen tillsammans med våra 
olika medlemsorganisationer. 

	■ Genom Älskade barn erbjuder vi ledar 
utbildningar och studiecirklar i föräldra 
skap i Sverige. 

	■ Vi anordnar Bostadsskolan – integrations
inriktade studiecirklar i rättigheter och  
skyldigheter för de som bor i lägenhet. 

	■ Vi erbjuder lokaler, vägledning, och utbildning 
för studiecirklar inom kris och hemberedskap 
tillsammans med civila samhällsgrupper. 

Föreningar och  
organisationer 
Tillsammans med våra samarbetsorganisationer 
anordnar vi studiecirklar, kulturarrangemang, och 
projekt inom deras respektive ämnen. 

	□ Friluftsfrämjandet BjörnlundaGnesta 
	□ Gnesta Fotoklubb 
	□ Gnesta Pendlarförening 
	□ Gnesta Trosa Brukshundklubb 
	□ Långsjö Teater 
	□ Naturskyddsföreningen Gnesta 
	□ Omställning Gnesta 
	□ Svenska Jägareförbundet Södermanland 
	□ Södertälje släktforskarförening 
	□ Östra Sörmlands Trädgårdssällskap



20 Planerad verksamhet: Katrineholm 

PLANERAD VERKSAMHET:  
KATRINEHOLM
Musik 

	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 
för studiecirklar inom musik och ljudteknik.  

	■ Vi utvecklar möjligheten för musikgrupper  
att framträda på scenen. 

	■ Vi fortsätter vår satsning på ledarledda träffar 
där ungdomar får lära sig spela rock. 

	■ Vi erbjuder grundläggande kurser i att lära sig 
spela musikinstrumenten saz och tambour.   

	■ Vi gör en satsning på musikaktiviteter på 
Perrongen, exempelvis i form av live fram
trädanden, trumkvällar, och körverksamhet. 

	■ Genom projekt Klaffgitarr möjliggör  
och uppmanar vi till musikutövande  
på äldreboenden. 

Kultur 

	■ För andra året i rad anordnar vi Funkis
festivalen med uppträd anden av och för  
funktionsvarierade från Katrineholm och 
andra delar av länet.  

	■ Inom spelkultur stöttar vi flertalet studie cirklar 
med lokaler och vägledning, bland annat en 
cirkel för personer inom autismspektrum
tillståndet. Vi är även med och anordnar spel
konventet KattCon och medeltidsmarknaden 
Ingrid Siggesdotters Marknad. 

	■ Inom graffiti erbjuder vi workshops och lov
aktiviteter på fritidsgårdar och mötesplatser. 

	■ Vi gör en satsning på att starta upp och väg
leda studiecirklar inom att skapa podcasts. 

	■ Vi gör en satsning på att starta upp och väg
leda folkbildsverksamhet kring  street dance. 

	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 
för studiecirklar inom teater, samt är med och 
anordnar teateruppsättningar. 

	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 
för en studiecirkel om Kvinnliga Medborgar
skolan vid Fogelstad. 

Samhälle 

	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 
för studiecirklar och föreläsningar riktade 
mot nysvenskar och asylsökande, exempel
vis i moders mål, samhällskunskap, svenska, 
matte, föreningsutveckling, datakunskap 
för äldre, kreativa ämne/sång, musik, mat
lagning, dans, hantverk, skrivande, med mera. 

	■ Vi är med och anordnar studiecirklar och 
utbildning tillsammans med civila samhälls
grupper inom kris och hemberedskap. 

	■ Vi gör särskilda satsningar på folkhälsa  
genom samarbeten med etniska föreningar 
men också genom särskilda projekt som 
Drömprojektet Hälsa 2023. 

	■ Vi anordnar aktiviteter med utlandsfödda 
kvinnor inom projektet Min tid. 

	■ Genom projektet 80–100 tillgängliggör vi  
Katrineholmsbors livsberättelser i form  
av en digital utställning. 

Djur, natur, och miljö 

	■ Genom Greenteam erbjuder vi naturovana  
att uppleva naturen tillsammans med våra 
olika medlemsorganisationer. 

	■ Vi erbjuder vägledning för studiecirklar  
inom hantverk och återbruk. 

	■ Vi erbjuder kurser och föreläsningar inom 
brukshundsägande. 

	■ Vi är med och anordnar vandringar, studie
besök, och utflykter i kommunens natur. 
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Föreningar och  
organisationer 
Tillsammans med våra samarbetsorganisationer 
anordnar vi studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen. 

	□ 4H Katrineholm 
	□ Aktiespararna KFV 
	□ Aktiespararna Klövernian 
	□ AQAB 
	□ Broderiakademien 
	□ Civilförsvarsförbundet
	□ Fogelstad Musikteater
	□ Friluftsfrämjandet Katrineholm 
	□ JUF (Jordbrukare Ungdomens Förbund) 
	□ Julita Biodlarförening 
	□ Katrineholms brukshundklubb 
	□ Katrineholms Filatelistförening
	□ Katrineholms Riksteaterförening 
	□ Katrineholms sportfiskare 

	□ Katrineholms Språk och kulturklubb
	□ Katrineholms Ånglokssällskap 
	□ KatrineholmVingåkers  

Ornitologiska Förening 
	□ KFV Världen 
	□ Klimatgruppen i Naturskyddsföreningen 
	□ Kolvbultarna Katrineholms  

Mopedveteraner 
	□ Kulturföreningen Fogelstad 
	□ Naturskyddsföreningen Katrineholm 
	□ Norrgänget, Katrineholm 
	□ Omställning Katrineholm 
	□ Oppunda jaktskytteklubb 
	□ SeniorNet, Katrineholm 
	□ Skog och Ungdom 
	□ Spelföreningen KattCon
	□ SSKM 
	□ Svenska Jägareförbundet Södermanland 
	□ Svenska Röda korset, Katrineholm 
	□ Svenska Turistföreningen Västra Sörmland 
	□ Sörmlands Kaninhoppare 
	□ Trädgårdsfixarna
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PLANERAD VERKSAMHET: NYKÖPING
	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 

för studiecirklar inom musik och ljudteknik.  

	■ Vi är med och arrangerar fysiska och  
digitala framträdanden för körer och  
andra musikgrupper. 

	■ Inom graffiti erbjuder vi provapå 
verksamhet och lovaktiviteter.  

	■ Inom spelkultur stöttar vi studiecirklar med 
lokaler och vägledning. Vi är även med och 
anordnar spelkonventet NyCon. 

	■ Genom Greenteam erbjuder vi naturovana  
att uppleva naturen tillsammans med våra 
olika medlemsorganisationer. 

	■ Vi är med och anordnar studiecirklar och 
utbildning tillsammans med civila samhälls
grupper inom kris och hemberedskap. 

	■ Vi anordnar folkbildande aktiviteter med 
asylsökande från Ukraina. 

	■ Vi erbjuder utbildning och vägledning för 
studiecirklar inom hundägande, exempelvis 
valpkurser, allmänlydnad, rallylydnad,  
nosework, spår, sök, och agility. 

	■ Vi är med och anordnar naturvandringar  
för måndagslediga. 

	■ Vi erbjuder lokaler och vägledning för  
studiecirklar inom fågelskådning. 

	■ Vi erbjuder kurser i jägarexamen och praktiskt 
skytte, samt är med och anordnar ett jägar
läger för ungdomar. 

	■ Tillsammans med Jägareförbundet utbildar 
vi både nya nya och befintliga cirkelledare för 
jägarskolans teoridel, vilket omfattar såväl 
studiecirkelpedagogik som Jägarskole 
paketet och hur det kan användas. 

	■ Vi erbjuder kurser inom keramik. 

	■ Vi gör en satsning på att upprätta nya lokaler 
och livescener för musikutövande. 

Föreningar och  
organisationer 
Tillsammans med våra samarbetsorganisationer 
anordnar vi studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen. 

	□ Accitio 
	□ Fågelföreningen Tärnan 
	□ Föreningen God man 
	□ Liekki 
	□ Länsstyrelsen Södermanland –  

Stendörrens naturreservat 
	□ Naturskyddsföreningen  

NyköpingOxelösund 
	□ Nyköping Wargaming 
	□ Nyköpings brukshundklubb 
	□ Nyköpings fotoklubb 
	□ Nyköpings jaktskytteklubb 
	□ Nyköpings konstförening 
	□ Nyköpings Trädgårdsförening 
	□ Nyköpings & Oxelösunds spelsällskap 
	□ NyköpingsOxelösunds sportfiskare 
	□ Omställning Nyköping 
	□ Salt Jord – Linda Engström 
	□ Svenska Jägareförbundet Södermanland 
	□ Svenska Jägareförbundet Öster Malma 
	□ Svenska Röda korset, Nyköping 
	□ UkrainskSvenska kulturföreningen
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PLANERAD VERKSAMHET:  
OXELÖSUND

	■ Vi erbjuder utrustning och vägledning för 
studiecirklar inom musik och ljudteknik. 

	■ Inom graffiti erbjuder vi provapåverksamhet 
och lovaktiviteter. 

	■ Inom spelkultur stöttar vi studiecirklar med 
lokaler och vägledning. Vi är även med och 
anordnar spelkonventet Nyköping Wargaming  
Sleepover & Barbecue Tournament. 

	■ Genom Greenteam erbjuder vi naturovana  
att uppleva naturen tillsammans med våra 
olika medlemsorganisationer. 

	■ Vi erbjuder utbildning och vägledning för 
studiecirklar inom hundägande, exempelvis 
valpkurser, allmänlydnad, rallylydnad,  
nosework, spår, sök, och agility. 

	■ Vi är med och anordnar fågelskådnings 
vandringar för måndagslediga. 

	■ Vi erbjuder lokaler och vägledning för  
studiecirklar inom fågelskådning. 

	■ Vi gör en satsning på att upprätta nya lokaler 
och livescener för musikutövande. 

Föreningar och  
organisationer 
Tillsammans med våra samarbetsorganisationer 
anordnar vi studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen. 

	□ Friluftsfrämjandet Oxelösund 
	□ Fågelföreningen Tärnan 
	□ Naturskyddsföreningen  

NyköpingOxelösund 
	□ Nyköpings & Oxelösunds spelsällskap 
	□ NyköpingsOxelösunds sportfiskare 
	□ Oxelösunds brukshundklubb 



24 Planerad verksamhet: Strängnäs 

PLANERAD VERKSAMHET:  
STRÄNGNÄS

	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 
för studiecirklar inom musik och ljudteknik. 

	■ Vi är med och arrangerar konserter och  
provapåaktiviteter på fritidsgårdar  
och mötesplatser. 

	■ Vi är med och anordnar kurser och  
kulturevenemang på Drömfabriken  
i Stallarholmen. 

	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 
för studiecirklar i slöjd och hantverk, bland 
annat i form av traditionellt båtbygge och för 
nysvenskar. 

	■ Vi är med och arrangerar allsångskvällar och 
talangtävling i Ugglans Park, samt mindre 
arrangemang på Gyllenhjelmstorget. 

	■ Vi är med och anordnar musikarrangemang 
vid Strängnäs sommarfestival, valborgsar
rangemang i Stallarholmen, aktiviteter under 
Kulturdagen, och utställningar på Multeum, 
med mera. 

	■ Vi arrangerar den återkommande förenings 
och kulturdagen Mälardagen i Strängnäs. 

	■ Vi är med och anordnar en mängd aktiviteter 
under 500årsjubileumet för Gustav Vasa. 

	■ Vi är med och anordnar dramatiserade stads
vandringar, regelbundna guidade natur
vandringar och fågelskådningsutflykter. 

	■ Vi erbjuder enskild instrumentundervisning, 
kurser i fågelskådning, med mera. 

	■ Vi erbjuder föreläsningar och studiecirklar 
i modersmål, samhällskunskap, svenska, 
datoranvändning, sång, musik, matlagning, 
dans, föräldraskap i Sverige (Älskade barn), 
med mera. 

	■ Genom Greenteam erbjuder vi naturovana 
att uppleva naturen tillsammans med våra 
olika medlemsorganisationer. 

	■ Vi anordnar aktiviteter med asylsökande  
från Ukraina. 

	■ Vi gör en satsning för att få fler att börja ägna 
sig åt musik och körverksamhet, samt  
sammanlänka kvinnliga soloartister  
för samarbeten. 

	■ Vi gör en satsning för att få till kulturaktiviteter 
på mötesplatsen i Åker och i Engelska Parken.  

Föreningar och  
organisationer 
Tillsammans med våra samarbetsorganisationer 
anordnar vi studiecirklar, kulturarrangemang, 
och projekt inom deras respektive ämnen. 

	□ Aktiva seniorer Strängnäs
	□ Annettes keramik
	□ Djurskyddet Strängnäs
	□ Drömfabriken
	□ En vild idé
	□ Eritreanska föreningen
	□ Friluftsfrämjandet Strängnäs
	□ Fältstationen Rördrommen
	□ Gustav Vasaföreningen
	□ Heliga korset
	□ Internationella Kvinnoföreningen
	□ Klimatinitiativ Strängnäs
	□ MariefredÅkers Konstförening
	□ Mariefreds Trädgårdsförening
	□ Munskänkarna Strängnäs
	□ Naturskyddsföreningen Strängnäs
	□ Rollspelsföreningen Inferno
	□ SPF Stallarholmen
	□ SPF ÅkerMariefred
	□ Stallarholmens Vikingaförening
	□ Starka händer
	□ Strängnäs Turistförening
	□ Strängnäs brukshundklubb
	□ Strängnäs konstförening
	□ Strängnäs lokala kennelklubb
	□ Strängnäs och Mariefreds guideförening
	□ Strängnäs ornitologiska klubb
	□ Strängnäsbygdens Släktforskarförening
	□ Strängnäsortens Biodlarförening
	□ Svenska Jägareförbundet Södermanland
	□ Sörmlandsentomologerna
	□ Taubedansarna
	□ Träbåtbyggarna i Strängnäs
	□ Vänortsföreningen Baltikum/Polen
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PLANERAD VERKSAMHET: VINGÅKER
	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 

för studiecirklar i japanskt broderi, sömnad, 
knyppling, vävning, och hantverk. 

	■ Vi är med och anordnar gillesdanser,  
provapåkurser, och dansträffar. 

	■ Vi erbjuder föreläsningar och studiecirklar i 
folkhälsa, att lära sig cykla och simma, åter
bruk, föräldraskap i Sverige (Älskade barn), 
med mera. 

	■ Vi är med och anordnar språkcafé och  
aktiviteter för asylsökande. 

	■ Vi är med och anordnar musikunder hållning 
och studiecirklar på äldreboenden och till
sammans med seniorföreningar. 

	■ Vi är med och anordnar konserter och ut
ställningar på slottet och på biblioteket. 

	■ Vi erbjuder utbildning och vägledning  
för studiecirklar inom hundägande,  
exempelvis valpkurser, lydnad, nose 
work, spår, med mera. 

	■ Vi bjuder in till gemenskap genom studie
cirklar för filmintresserade, bokcirklar,  
och landskapscirklar, med mera. 

	■ Vi är med och arrangerar en konstrunda  
hos olika konstnärer. 

	■ Vi är med och anordnar guidade natur
exkursioner, naturfilmvisningar, kurser i  
biodling, föreläsningar och studiecirklar  
inom trädgård, med mera. 

	■ VI är mer och arrangerar Funkisdagen  
på Åbrogården – en provapådag  
inför Funkisyran. 

	■ Genom Greenteam erbjuder vi naturovana  
att uppleva naturen tillsammans med våra 
olika medlemsorganisationer. 

	■ Genom projektet Hembygd, hållbarhet, 
mångfald och miljö är vi med och anordnar 
föreläsningar på biblioteket, klädbytar 
dag, Barnens hållbarhetsdag, med mera. 
Huvudmålet är att på olika sätt arbeta  
med FN:s globala mål i Agenda 2030  
på det lokala planet. 

	■ Vi gör en satsning för att få fler att börja  
ägna sig åt musik. 

Föreningar och  
organisationer 
Tillsammans med våra samarbetsorganisationer 
anordnar vi studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen. 

	□ Bio Kontrast 
	□ Hantverksföreningen Korndockan 
	□ Konstnärsgruppen Söder om Sjön 
	□ Naturskyddsföreningen Vingåker 
	□ SPF Seniorerna Baggetorp 
	□ SPF Seniorerna Gullvivan 
	□ Svenska Hundklubben VSN 
	□ Vingåkers biodlare 
	□ Vingåkers Trädgårdsvänner 
	□ Vingåkersbygdens konstförening 
	□ Vingåkers värsta syförening 
	□ Vingåkers vävstugeförening 
	□ Vävföreningen Bolstervaret 
	□ Vävklubben Spolen 
	□ Vävknuten 
	□ Vingåkers hembygdsförening 
	□ Vingåkers kommun 
	□ Kolsnaredansarna 
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PLANERAD VERKSAMHET: TROSA
	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och vägledning 

för studiecirklar inom musik och ljudteknik. 

	■ Vi erbjuder lokaler, utrustning, och väg 
ledning för studiecirklar och föreställningar 
inom teater. 

	■ Genom Greenteam erbjuder vi naturovana  
att uppleva naturen tillsammans med våra 
olika medlemsorganisationer. 

	■ Vi är med och anordnar studiecirklar och 
utbildning tillsammans med civila samhälls
grupper inom kris och hemberedskap. 

	■ Vi är med och anordnar föreläsningar om 
friluftsliv, samt vandringar på olika platser  
i Östra Sörmland. 

	■ Vi är med och anordnar föreläsningar  
och utbildningar inom fiske. 

Föreningar och  
organisationer 
Tillsammans med våra samarbetsorganisationer 
anordnar vi studiecirklar, kulturarrangemang, och 
projekt inom deras respektive ämnen. 

	□ Lagnö Bo 
	□ Munskänkarna Trosa 
	□ Naturskyddsföreningen Trosabygden 
	□ Svenska Turistföreningen Östra Sörmland 
	□ TAFK 
	□ Trosa Amatörfiskeklubb 
	□ Trosa Sommarteater 
	□ Trosabygdens Trädgårdssällskap 
	□ Trosarevyn 2.0

PROGRAMFÖRD VERKSAMHET
Sedan mitten av 2021 har vi gjort en satsning på 
programförd verksamhet, som fortsätter under 2022 
och 2023. Den programförda verksamheten gör att 
vi når fler unika deltagare och att folkbildningen når 
ut till ett större antal människor. 

	■ 2023 kommer vi att arrangera cirka 130  
programförda kurser spridda över hela länet. 
Till det kommer ett 10tal kulturarrangemang. 

	■ Sedan tre år tillbaka har vi fokuserat på våra 
expertområden, djur, natur, odling och håll
barhet. Även våra hantverkscirklar har oftast 
ett hållbarhetstema.   

	■ Ungefär en fjärdedel av vår programförda 
verksamhet är digital. 

	■ Exempel på kurser under 2023:  

	□ Grundkurs i mjölksyrning 
	□ Lär känna Sveriges ugglor 
	□ Odla egen mat 
	□ Jord, liv, människa 
	□ Biodling 
	□ Växtbaserad matlagning 
	□ Börja skåda fjärilar 
	□ Kaniner för självhushåll 
	□ Grundkurs i täljning 
	□ Blomsterbinderi 
	□ Flerfärgstickning 
	□ Grundkurs i flugfiske 
	□ Kurbitsmålning 
	□ Improvisationsteater 
	□ Höns för självhushåll 
	□ med mera 
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MARKNADSFÖRING
Sociala medier

	■ Facebook är vår viktigaste kanal bland sociala 
medier.  Vi ska fortsätta jobba för att få fler 
följare och ökad räckvidd genom att dels 
göra bra innehåll, dels arbeta med strategisk 
marknads föring av sidan och av innehållet.  

	■ Studiefrämjandet Sörmlands Facebooksida 
ska öka till minst 6500 följare 2023 och till 
2500 för Studiefrämjandet Musik Sörmland. 

	■ Under de närmaste åren ska vi arbeta aktivt 
med film på sociala medier där vi både 
ska marknadsföra våra medlems – och 
samarbets organisationer och bedriva  
folkbildande verksamhet.  

	■ Under våren ska vi göra en livesändning från 
alla våra kontor i hela länet en och samma 
kväll för att visa hur mycket verksamhet vi  
har en vanlig vardagskväll. 

Hemsida 
	■ Vi fortsätter vårt arbete för att vara  

så attrak tiva som möjligt med stor  
variation av innehåll på vår hemsida:  
www.studieframjandet.se/sormland. 

	■ Vi jobbar vidare med att producera ett  
vår och ett höst program som publiceras  
som en blädderbar pdf på hemsidan och 
skrivs ut för spridning.  

	■ Hemsidan är också viktig som kanal för att 
marknadsföra de aktiviteter och arrangemang 
vi gör tillsammans med våra medlems och 
samarbetsorganisationer.  

	■ I dialog med våra medlems och samarbets
föreningar ska vi följa upp att vår egen hem
sida finns länkad på de föreningars hemsidor 
som vi länkar till från våra sidor.  

Nyhetsbrev 
	■ Nyhetsbrev produceras och skickas ut regel

bundet i enlighet med marknadsförings
planen. Vi har ett generellt nyhetsbrev som 
går ut till cirka 6500 personer. Vi har också 
ett särskilt nyhetsbrev för trädgård, hund, 
hantverk, musik, kultur och hållbarhet. 

	■ Vi arbetar aktivt med att öka antalet prenu
meranter av vårt nyhetsbrev genom bland 
annat marknadsföring på Facebook. 

Annonsering 
	■ Vi annonserar utvalda kurser och arrange

mang genom betald marknadsföring på 
Facebook för att nå ut till intresserade. 

	■ Annonsering i traditionella pappers 
media görs sparsamt och prioriteras  
med stor urskiljning.  

	■ Sedan 2022 syns vi på sajten Kurser.se, en 
satsning som ska utvärderas efter två år.  

Broschyrer och affischer 
	■ I hög grad producerar vi själva de affischer, 

foldrar, kursprogram med mera som av
delningen behöver. I möjligaste mån an 
vänds avdelningens eller riksförbundets  
eget bildmaterial och våra egna skrivare  
i denna produktion. Syftet är en korrekt,  
enhetlig profilering samt att hålla låga  
produktionskostnader. 

	■ I viss mån kommer vi också att kunna  
fortsätta hjälpa våra föreningar med  
framtagandet av affischer och andra  
marknadsföringsmaterial. 

Massmedia
	■ Vi fortsätter att arbeta aktivt för att bli  

synliga i lokala massmedia. 

	■ Målet är att vi i snitt ska vara omskrivna/ 
omtalade en gång i veckan. 

Opinionsbildning 
	■ Inom länets folkbildningsdebatt ska vi vara 

en tydlig opinionsbildande kraft som lyfter 
folkbildningens och studiecirkelns förtjänster 
för vårt samhälle och dess invånare. 

	■ Vi ska bland annat aktivt bidra med informa
tion om våra verksamheter till Länsbildnings
förbundets nyhetsbrev, utställningar  
och presentationer.
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LEDARUTVECKLING
	■ Målet är att alla våra cirkelledare skall genom

föra vår grundläggande cirkelledarutbildning, 
samt vår Ledarutveckling steg 1. 

	■ Grundläggande cirkelledarutbildningar 
anordnas löpande för alla nya cirkelledare. 
Dessa utbildningar görs både fysiskt och digi
talt beroende på rådande omständigheter. 

	■ Under våren 2023 anordnar vi Ledar 
utveckling steg 1 vid två tillfällen.

	■ Under våren och hösten 2023 anordnar vi  
Ledarutveckling steg 2 vid två tillfällen.

	■ Studiefrämjandet Sörmland erbjuder ut
bildning för alla våra förtroendevalda i en
lighet med riksförbundets utbildningsplan. 

	■ Alla nya styrelseledamöter genomgår  
Studie främjandets Förtroendemanna 
utbildning steg 1. 

	■ Studiefrämjandet Sörmland erbjuder  
förtroendevalda i medlems och sam 
arbets organisationer utbildning för att  
de på bästa sätt ska kunna bedriva sin 
förenings verksamhet. 

	■ Vi anordnar minst en kassörs utbildningar  
under 2023 för förtroendevalda i våra 
medlems och samarbetsorganisationer.  

	■ Vi anordnar minst en utbildning i förenings
teknik, för förtroendevalda i våra medlems 
och samarbetsorganisationer. 

	■ Vi anordnar kortkurser i ämnesfördjupning  
för cirkelledare utifrån behov. 

	■ Tillsammans med Studiefrämjandets 
riks förbund anordnas ett flertal digitala 
föreläsningar med ämnet inom förenings
teknik, coachande ledarskap och hur en  
ideell förening arbetar, med mera.

PERSONALUTVECKLING
	■ All personal fullföljer riksförbundets personal

utbildningsprogram, samt deltar i kompetens
utvecklande konferenser. 

	■ All personal deltar i utbildning för att kunna 
hantera våra verksamhetssystem, till exempel 
Gustav, Palette och Agda, samt får ut bildning 
i intra nätsystemet i Sharepoint samt mötes
verktygen Teams och Zoom.  

	■ All personal deltar i aktiviteter som an ordnas 
för att stärka avdelningens laganda och  
utvecklingsarbete.  

	■ Alla anställda har en individuell  
kompetensutvecklingsplan.  

	■ Ämneskunskaper såsom ledarförmåga  
och tillämpad pedagogik behöver ständigt 
underhållas och förnyas.  

	■ Nätverksbyggande och erfarenhets 
utbyte inom Studiefrämjandet liksom  
i övriga samhället är en viktig del av  
kompetensutvecklingen.  

	■ Introduktionsutbildning P1–2 arrangeras 
löpande vid nyanställningar. 

	■ Vid minst fyra tillfällen per år samlas  
all personal till utbildningsdagar i  
angelägna ämnen.  

	■ Vi jobbar med folkbildningens pedagogik som 
en bas för allt vårt agerande. Vi skall bli bättre 
på konsultativt arbetssätt, hur vi möter en 
enskild deltagare, en grupp som vill för  
verk liga sina drömmar eller en förening  
som vill förnya sitt tänk. 

	■ Vi har under hösten 2022 genomfört en  
GDPRutbildning med samtliga anställda. 

	■ Vi har under hösten 2022 genomfört studie
cirkeln Klimatsamtal med samtliga anställda. 

	■ Under hösten 2023 kommer samtlig personal 
att genomgå en utbildning kring det nya stats
bidragssystemet System24, vilken anordnas 
av Studiefrämjandets riksförbund.
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KVALITETSSÄKRING
	■ Studiefrämjandet Sörmlands kvalitets

ansvarige ansvarar för att säkerställa ar
betssätt kring verksamhetsrapportering och 
ekonomihantering i förhållande till både 
Folkbildningsrådets villkor för statsbidrag 
2023 samt Studiefrämjandets tillämpning av 
villkoren för statsbidrag 2023. Detta genom 
utbildning och information om dokumentet 
på gemen samma personaldagar.  

	■ Studiefrämjandet Sörmlands kvalitets
ansvarige ansvarar för att rutiner, arbets
processer, verksamhetsetiska frågor, nya 
publiceringar av riktlinjer och verksamhets
styrande dokument inom etik och kvalitets
frågor förmedlas och kommuniceras från den 
rikstäckande gruppen för etik och kvalitets
frågor till avdelningens medarbetare.  

	■ Varje verksamhetsutvecklare genomför  
minst två besök i föreningars eller gruppers 
folkbildningsaktiviteter för att skapa sig en 
bild hur de bedrivs. 

	■ Alla verksamhetsutvecklare utbildas i  
Folkbildningsrådets villkor för statsbidrag  
2023 samt Studiefrämjandets tillämpning  
av villkoren för statsbidrag 2023. 

	■ Kvalitetsansvarig ingår i den nationella 
kvalitetsgruppen där representanter från alla 
avdelningar i landet träffas för att till sammans 
driva kvalitetsarbetet framåt och säkerställa 
att hela Studiefrämjandet är väl utbildat kring 
rikt linjerna och reglerna för rapportering. 

	■ Studiefrämjandet Sörmland kommer  
under året att implementera och arbeta med 
Tillitsmodellen där samtliga verksamhets
utvecklare får titta kvalitativt och kvantitativt 
på tre till sex av sina verksamheter och utefter 
mallar utvärdera och kvalitetssäkra dessa 
i sam arbete med avdelningen kvalitets
ansvarige och verksamhetschef.

	■ Vi implementerar “4ögonkontroll” på  
minst 25% av folkbildningsverksamheten  
i avdelningen. 

	■ Under 2023 genomförs lokal egenkontroll  
i Sörmland: 

	□ Kontroll av anordnarskap och rimlighet  
av verksamhet. 

	□ Kontroll av föreningar med  
omfattande verksamhet.

	□ Kontroll av hur många av de kvar 
varande fysiska närvarolistorna som  
kan bytas mot elistor. 

	□ Kontroll av kulturprogram och  
deras utannonsering . 

	□ Löpande kontroll av eventuella  
efter registrerade arrangemang  
och studiecirklar.  

	□ Löpande kontroll av verksamhetens  
cirkelledares kvalifikationer i vårt  
rapporteringssystem.  

	□ Kontroll av sökta tillgänglighetsbidrag. 
	□ Löpande uppföljning och åtgärder av 

interna och externa verksamhetskrockar. 
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BUDGET 2023

Intäkter Jmfr resultat 2022

Statsanslag 10 010 000 9 565 015  

Regionssanslag 3 050 000 3 813 492 

Kommunanslag 4 385 000 4 445 151 

Olika former av anställningsstöd 705 000 1 796 725 

Övriga bidrag 2 370 000 5 290 027 

Deltagarintäkter, entréavgifter vid kulturprogram 2 290 000 2 311 040 

Hyresintäkter och övriga intäkter 455 000 1 178 135 

Summa	Intäkter 23	265	000	 28	399	585	

  
Kostnader Jmfr resultat 2022

Materialkostnader 1 735 000 4 235 792 

Övriga externa kostnader 5 555 000 5 960 181 

Personalkostnader 16 900 000 17 635 895 

Avskrivningar  360 000  358 711 

Summa	Kostnader -24	550	000	 -28	190	579		

Verksamhetens resultat -1 285 000 209 006 

Resultat från finansiella investeringar Jmfr resultat 2022

Finansnetto 585 000 234 264   

Resultat	efter	finansiella	poster -700	000 443	270	

Årets resultat -700 000 443 270
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STUDIETIMMAR OCH  
UNIKA DELTAGARE 2023

Kommun Studie-
cirkel

Kulturprogram Annan folk-
bildning

Summa  
studietimmar     Antal  Studietimmar

Eskilstuna 24 300 410 3 690 6 174 34	164

Flen 2 405 50 450 495 3	350

Gnesta 745 35 315 181 1	241

Katrineholm 5 300 132 1188 2 289 8	777

Nyköping 4 245 52 468 378 5	091

Oxelösund 824 11 99 38 961

Strängnäs 6 000 255 2 295 690 8	985

Trosa 950 37 333 109 1	392

Vingåker 2 425 95 855 880 4	160

Totalt 47	194 1	077 9	693 11	234 68	121

69,5% 14%   16,5% 100%

Kommun Unika deltagare
2023

Eskilstuna 2 000

Flen 350

Gnesta 100

Katrineholm 1 000

Nyköping 650

Oxelösund 100

Strängnäs 900

Trosa 200

Vingåker 450

Totalt 5	750

Totalt antal planerade statsbidragsberättigade studietimmar och deltagare.  
Antal planerade studietimmar per sektion, kommun och verksamhetsform  
redovisas på följande sidor.
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Musik

Beskrivning Antal arr Studietimmar Unika deltagare
2023

Eskilstuna 10	120

Studiecirkel 9 000

Kulturprogram 80 720

Annan folkbildning 400
Flen 1	548

Studiecirkel 1 500

Kulturprogram 2 18

Annan folkbildning 30
Gnesta 68

Studiecirkel 50

Kulturprogram 1 9

Annan folkbildning 9
Katrineholm 2	960

Studiecirkel 2 500

Kulturprogram 20 180

Annan folkbildning 280
Nyköping 1	763

Studiecirkel 1 700

Kulturprogram 6 54

Annan folkbildning 9

Oxelösund 686

Studiecirkel 650

Kulturprogram 3 27

Annan folkbildning 9
Strängnäs 3	080

Studiecirkel 2 500

Kulturprogram 60 540

Annan folkbildning 40
Trosa 527

Studiecirkel 500

Kulturprogram 2 18

Annan folkbildning 9
Vingåker 656

Studiecirkel 600

Kulturprogram 4 36

Annan folkbildning 20
Totalt 21	408 950
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Kultur

Beskrivning Antal arr Studietimmar Unika deltagare
2023

Eskilstuna 9	870

Studiecirkel 6 800

Kulturprogram 130 1 170

Annan folkbildning 1 900
Flen 449

Studiecirkel 400

Kulturprogram 1 9

Annan folkbildning 40
Gnesta 664

Studiecirkel 400

Kulturprogram 28 252

Annan folkbildning 12
Katrineholm 1	144

Studiecirkel 1 000

Kulturprogram 15 135

Annan folkbildning 9
Nyköping 781

Studiecirkel 700

Kulturprogram 8 72

Annan folkbildning 9

Oxelösund 60

Studiecirkel 24

Kulturprogram 3 27

Annan folkbildning 9
Strängnäs 3	380

Studiecirkel 2 000

Kulturprogram 120 1 080

Annan folkbildning 300
Trosa 400

Studiecirkel 200

Kulturprogram 20 180

Annan folkbildning 20
Vingåker 446

Studiecirkel 70

Kulturprogram 14 126

Annan folkbildning 250
Totalt 17	194 1	100
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Samhälle

Beskrivning Antal arr Studietimmar Unika deltagare
2023

Eskilstuna 10	704

Studiecirkel 7 300

Kulturprogram 70 630

Annan folkbildning 2 774
Flen 373

Studiecirkel 155

Kulturprogram 7 63

Annan folkbildning 155
Gnesta 64

Studiecirkel 45

Kulturprogram 1 9

Annan folkbildning 10
Katrineholm 1	663

Studiecirkel 900

Kulturprogram 7 63

Annan folkbildning 700
Nyköping 82

Studiecirkel 45

Kulturprogram 3 27

Annan folkbildning 10

Oxelösund 0

Studiecirkel

Kulturprogram 0

Annan folkbildning
Strängnäs 395

Studiecirkel 300

Kulturprogram 5 45

Annan folkbildning 50
Trosa 0

Studiecirkel

Kulturprogram 0

Annan folkbildning
Vingåker 228

Studiecirkel 155

Kulturprogram 7 63

Annan folkbildning 10
Totalt 13	509 1	200
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Djur, natur och miljö

Beskrivning Antal arr Studietimmar Unika deltagare 
2023

Eskilstuna 3	470

Studiecirkel 1 200

Kulturprogram 130 1 170

Annan folkbildning 1 100
Flen 980

Studiecirkel 350

Kulturprogram 40 360

Annan folkbildning 270
Gnesta 445

Studiecirkel 250

Kulturprogram 5 45

Annan folkbildning 150
Katrineholm 3	010

Studiecirkel 900

Kulturprogram 90 810

Annan folkbildning 1 300
Nyköping 2	465

Studiecirkel 1 800

Kulturprogram 35 315

Annan folkbildning 350

Oxelösund 215

Studiecirkel 150

Kulturprogram 5 45

Annan folkbildning 20
Strängnäs 2	130

Studiecirkel 1 200

Kulturprogram 70 630

Annan folkbildning 300
Trosa 465

Studiecirkel 250

Kulturprogram 15 135

Annan folkbildning 80
Vingåker 2	830

Studiecirkel 1 600

Kulturprogram 70 630

Annan folkbildning 600
Totalt 16	010 2	500



Statens syften med sitt stöd till folkbildningen är att:

• stödja verksamhet som bidrar till att stärka och  
utveckla demokratin,

• bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald  
människor att påverka sin livssituation och skapa  

engagemang att delta i samhällsutvecklingen,

• bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja  
bildnings och utbildningsnivån i samhället,

• bidra till att bredda intresset för och  
öka delaktigheten i kulturlivet.

Studiefrämjandet Sörmland 
Västeråsvägen 90 
632 23 Eskilstuna

Telefon: 020-15 02 01
E-post: sormland@studieframjandet.se

Bankgiro: 410–3230
Organisationsnummer: 819000-5366

www.studieframjandet.se/sormland


